03/2021 em parceria com a Secretaria de Esporte e Lazer do Distrito 

Federal no qual executa o projeto pedagógico junto aos Centros 

Olímpicos e Paralímpicos do Riacho Fundo I, Samambaia e São 

Sebastião. Nestes três Centros Olímpicos são atendidos mais de 18.000 

(dezoito mil) alunos, com idade mínima de 4 anos, em atividades 

esportivas das de 50 modalidades diferentes, entre elas, atletismo, 

ginástica, natação, vôlei, futsal, futebol, basquete, bocha, 

parabadmington, goalball, dentre outros. 

Executamos ainda o Termo de Fomento nº 23/2023 em parceria

[...]

taça de integração entre as forças policiais do DF. 

Também executamos projeto voltados a promoção do 

empoderamento feminino em parceria com a Secretaria da Mulher do 

Distrito Federal. O termo de colaboração 01/2022 teve por objeto o 

projeto “EMPODERA” que capacitou mais de 1.200 (mil e duzentas) 

mulheres em diferentes Regiões Administrativas do DF. Na ocasião, as 

mulheres puderam ter aulas de matérias sobre Lei Maria da Penha, 

equipamentos públicos disponíveis para o suporte à mulher em 

vulnerabilidade, empoderamento, dentre outros.

[...]

27/07/2024 a 28/07/2024 

Período de realização do 

Evento:  

28/07/2024 

Enquadramento: ( x ) participação ( x ) educacional   ( x ) rendimento 

Previsão de beneficiários diretos: 5000 atletas 

Previsão de público indireto: 10.000 pessoas 

Valor Total do Projeto: R$ 656.017,11 (seiscentos e cinquenta e seis mil e 

dezessete reais e onze centavos) 

Valor Total do Termo de Fomento: R$ 98.537,11 (noventa e oito mil 

quinhentos e trinta e sete reais e onze centavos). 

2.1 OBJETO DA PARCERIA 

Realização da 33ª edição da tradicional Corrida do Fogo, evento 

de corrida de rua que faz parte do calendário oficial do Governo do 

Distrito Federal.  

2.2 APRESENTAÇÃO DO PROJETO 

A prática esportiva propicia melhoria da coordenação motora

[...]

2.1 Contratação serviços de cronometragem 

Valor 

2.2 Premiação  

5. PLANILHA DE MATERIAIS/SERVIÇOS NÃO CONTEMPLADOS 

PELO FOMENTO (FONTE DE RECEITA DIVERSA) 

Origem da despesa: 

 R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) – Patrocínio BRB – Banco de 

Brasília 

 R$ 459.880,00 (quatrocentos e cinqüenta e nove mil oitocentos 

e oitenta reais) inscrições  

 R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) Patrocínio 

Decathlon  

Descrição 

Detalhada 
Unid. Quant. 

Valor 

Unitário 
Valor Total Fonte de Custeio 

Receita 

(O item contratado irá 

gerar receita? Indicar 

valor) 

Troféu   Unid. 60 R$ 77,00 R$ 4.650,00  
Banco de Brasília –